
 
 

UCHWAŁA NR IX/71/25 
RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

Na podstawie art. 12, pkt.5, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.),  Rada Powiatu Limanowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej 
nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych stanowiących załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej 
nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Dokonuje się zmian przychodów budżetowych stanowiących załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej 
nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.   

4. Po dokonanej zmianie jak w ust. 2 dokonuje się zmian wydatków budżetowych na realizację zadań 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej stanowiących załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej 
nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Po dokonanej zmianie jak w ust.2, dokonuje się zmian wydatków majątkowych określonych 
załącznikiem nr 8 do Uchwały Budżetowej nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 2024 r. – zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Po dokonanej zmianie jak w §1, ustala się w nowej wysokości: 

1) plan dochodów budżetowych w kwocie  – 285 709 709,78 zł 

2) plan wydatków budżetowych w kwocie  – 288 793 524,86 zł 

3) plan przychodów budżetowych w kwocie – 10 291 113,88 zł 

4) plan rozchodów budżetowych w kwocie  – 7 207 298,80 zł 

§ 3. W uchwale budżetowej na 2025 r. Rady Powiatu limanowskiego Nr VII/58/24 z dnia 16 grudnia 
2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dotychczasowe brzmienie §3 zastępuje się nowym:  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2338



„§3. Różnicę między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami budżetu powiatu w 2025 r. 
stanowi planowany deficyt w kwocie 3 083 815,08 zł. Jako źródło pokrycia deficytu planuje się 
niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 3 077 240,73 zł i wolne środki w kwocie 6 574,35 zł.” 

2. Dotychczasowe brzmienie §4 ust.1 zastępuje się nowym:  

 

„§ 4. ust.1.Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10 291 113,88 zł, 
pochodzących z: 

1) pożyczek w kwocie 2 554 151,35 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3 077 240,73 zł 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu 
wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 4 659 721,80 zł.”. 

3. Dotychczasowe brzmienie § 5 ust.1 zastępuje się nowym: 

„§ 5. ust.1 Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów planowanych do zaciągnięcia 
w 2025 r. w kwocie do 2 554 151,35 zł.”. 

4. uchyla się §9 ust.1 pkt 4) 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Limanowskiego.   

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Józef Pietrzak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2338



 

 

 

 
 

 

   
 

Budżet na rok 2025 
 

DOCHODY 
  

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
   

 

 

 

600 Transport i łączność  0,00 1 500 000,00 
  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 500 000,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500 000,00 
 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  0,00 1 500 000,00  
  

 

 

   

 

 

 

750 Administracja publiczna  104 805,00 117 555,00  
  

 75020 Starostwa powiatowe 104 805,00 117 555,00 
 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 117 555,00 

 

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

104 805,00 0,00 

 

 

dochody majątkowe 
 

104 805,00 117 555,00 
 

   

w tym:   
 

  dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

104 805,00 117 555,00 

  

 

 

   

 

 

 

758 Różne rozliczenia  79 314 723,74 76 818 174,74  
  

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 76 818 174,74 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 76 818 174,74 
 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  0,00 76 818 174,74  
  

 

 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 76 818 174,74 0,00  
 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 76 818 174,74 0,00 
 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  76 818 174,74 0,00  
  

 

 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 496 549,00 0,00  

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 996 549,00 0,00 
 

6820 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 500 000,00 0,00 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/71/25

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2338



 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie  

 w tym:  
 

 dochody bieżące  996 549,00 0,00 

dochody majątkowe 1 500 000,00 0,00 
  

  

 

   

 

 

 

801 Oświata i wychowanie  1 821 919,03 596 789,80  
  

 80115 Technika 32 349,60 453 183,54 
 

 
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

32 349,60 0,00 
 

2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 226 337,75 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 160 105,96 

 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 33 914,83 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 32 825,00 

 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  32 349,60 420 358,54  

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

0,00 420 358,54 

dochody majątkowe 0,00 32 825,00 

w tym:   
 

  dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

0,00 32 825,00 

  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 143 606,26  
 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 118 503,89 

 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 25 102,37 

 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  0,00 143 606,26  

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

0,00 143 606,26 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2338



 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie  
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 

1 789 569,43 0,00 

 

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 789 569,43 0,00 

 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  1 789 569,43 0,00  

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

1 789 569,43 0,00 

  

 

 

   

 

 

 

852 Pomoc społeczna  277 258,99 0,00  
  

 85202 Domy pomocy społecznej 260 361,99 0,00 
 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 691,99 0,00 
 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

3 300,00 0,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 255 370,00 0,00 
 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  260 361,99 0,00  
  

 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 16 897,00 0,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 16 897,00 0,00 
 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  16 897,00 0,00  
  

 

 

   

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1 171 609,94 1 066 340,00  
  

 85322 Fundusz Pracy 1 171 609,94 1 066 340,00 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 066 340,00 
 

2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 

1 171 609,94 0,00 

 

 

w tym: 
 

  
 

 dochody bieżące  1 171 609,94 1 066 340,00  
  

 

 

   

 

 

 

 

RAZEM DOCHODY 
 

82 690 316,70 
 

80 098 859,54 
  

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rozdz. § Kwota zmian Opis zmian 

60014 

75835 

0970 

6820 

- 1 500 000,00 

+ 1 500 000,00 

Przeniesienie środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów do R.75835§6820 w 

związku ze zmianą rozporządzenia MF w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków przychodów, rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych.  

75020 
6257 

6259 

- 117 555,00 

+ 104 805,0 

Zmiany w planie dotacji zgodnie z realizacją projektu wieloletniego pn.: 

„Cyberbezpieczny Samorząd” 

75802 

75834 

2920 

2920 

- 76 818 174,74 

+ 76 818 174,74 

Przeniesienie środków subwencji ogólnej do R.75834 w związku ze zmianą 

rozporządzenia MF w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków 

przychodów, rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2338



Rozdz. § Kwota zmian Opis zmian 

75835 2760 + 996 549,00 
Zwiększenie środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów z przeznaczeniem na 

0,9% podwyżek dla nauczycieli (wcześniej zabezpieczono 4,1% - razem 5%), 

80115 0960 + 32 349,60 
Zwiększenie planu dochodów w związku z darowizną Fundacji PGNiG na 

wyposażenie pracowni chemicznej w ZSP w Mszanie Dolnej, 

80115 

2051 

2057 

2059 

- 420 358,54 

Zmniejszenie planu dotacji w 2025 r. w na realizację projektów wieloletnich z 

udziałem środków europejskich w związku z ich otrzymaniem w 2024r. - zwiększenie 

przychodów: 

1. ERASMUS+ KA1 - Kształcenie i szkolenie zawodowe w ZS 1 – 226 337,75 zł 

2. Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry 

kształcenia zawodowego w ZSTiO w Limanowej - 194 020,79 zł 

6257 - 32 825,00 

Zmniejszenie planowanych dochodów w związku ze zmianą źródła finansowania 

audytów energetycznych w zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej szkół 

ponadpodstawowych z terenu powiatu limanowskiego – KPO” 

80120 
2057 

2059 
- 143 606,26 

Zmniejszenie planu dotacji w 2025 r. w na realizację projektu pn.: „Uczniowie i 

nauczyciele ZS nr 1 w Limanowej otwarci na wyzwania” w związku z otrzymaniem 

dotacji w 2024r. - zwiększenie przychodów, 

80140 2057 + 1 789 569,43 

Zwiększenie planu dochodów o dochody niezrealizowane – nieprzekazane w 2024 r. 

na realizację projektu pn.: „Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności” z 

przeznaczeniem na wydatki projektu w 2025 r.  

85202 

0950 

0970 
+ 143 421,99 

Zwiększenie planu dochodów w DPS Szczyrzyc w związku z uzyskanym 

odszkodowaniem (1691,99 zł), zasiłku pogrzebowego (3730,00 zł) oraz uzyskaną 

refundacja wynagrodzeń dla 3 osób (138 000,00 zł) – zmiany na wniosek kierownika 

jednostki 

0960 

0970 
+ 108 240,00 

Zwiększenie planu dochodów w DPS w Mszanie Dolnej w związku z uzyskanym 

darowizną (3300,00 zł), oraz uzyskaną refundacja wynagrodzeń dla 2 osób 

(104 940,00 zł) – zmiany na wniosek kierownika jednostki 

0970 8700,00 
Zwiększenie planu dochodów w DPS w Limanowej w związku z uzyskanym 

odszkodowaniem – zmiana na wniosek kierownika jednostki 

85218 0970 + 16 897,00 
Zwiększenie planu dochodów w PCPR w Limanowej w związku z uzyskaną refundacja 

wynagrodzeń z PUP w Limanowej – zmiany na wniosek kierownika jednostki 

85322 

0970 

2690 

-1 066 340,00 

+1 066 340,00 

Zwiększenie planu dochodów na podstawie informacji Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej o wysokości środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie 

kosztów wynagrodzenia w PUP w Limanowej (wcześniej zaplanowanych w 

dochodach różnych), 

2690 + 105 269,94 

Zwiększenie planowanych dochodów z Funduszu Pracy na realizację rządowego 

programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych 

i prowadzących rodzinne domy dziecka w 2025 r., 

    

Ogółem 

 

bieżące: 

majątkowe: 

+ 2 591 457,16 

 

+ 1 137 032,16 

+ 1 454 425,00 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Józef Pietrzak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2338



 

 

 

 
 

 

   
 

Budżet na rok 2025 
 

WYDATKI 
  

 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
   

 

 

 

750 Administracja publiczna  278 110,00 0,00 
  

 75020 Starostwa powiatowe 278 110,00 0,00 
 

 

Wydatki majątkowe 
 

278 110,00 0,00 
 

   

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 278 110,00 0,00 
  

 

 

 Zadania własne 278 110,00 0,00  
   

 

 

 

801 Oświata i wychowanie  5 099 632,61 93 710,00 
  

 80115 Technika 1 169 713,58 93 710,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

1 108 828,58 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 1 028 898,60 0,00 

w tym:   
 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 996 549,00 0,00 

        - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 32 349,60 0,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

79 929,98 0,00 

Wydatki majątkowe 60 885,00 93 710,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 885,00 93 710,00 
  

 

 
   

zadania własne 1 169 713,58 93 710,00 
 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 

3 693 397,66 0,00 

 

 

Wydatki bieżące 
 

3 692 289,95 0,00 
 

   

w tym:   
 

 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

3 692 289,95 0,00 

Wydatki majątkowe 1 107,71 0,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 107,71 0,00 
  

 

 

 Zadania własne 3 693 397,66 0,00  
 

80195 Pozostała działalność 236 521,37 0,00 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/71/25

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2338



 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie  

 Wydatki bieżące  236 521,37 0,00 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 236 521,37 0,00 

w tym:   
 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 128 854,57 0,00 

        - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 107 666,80 0,00 
  

  

 
   

Zadania własne 67 666,80 0,00 
   

 

 

 

852 Pomoc społeczna  277 258,99 0,00 
  

 85202 Domy pomocy społecznej 260 361,99 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

260 361,99 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 260 361,99 0,00 

w tym:   
 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 242 940,00 0,00 

        - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 17 421,99 0,00 
  

 

 

 zadania własne 260 361,99 0,00  
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 16 897,00 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

16 897,00 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 16 897,00 0,00 

w tym:   
 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 16 897,00 0,00 
  

 

 

 zadania własne 16 897,00 0,00  
   

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  14 000,00 0,00 
  

 85333 Powiatowe urzędy pracy 14 000,00 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

14 000,00 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 14 000,00 0,00 

w tym:   
 

         - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 14 000,00 0,00 
  

 

 

 zadania własne 14 000,00 0,00  
   

 

 

 

855 Rodzina  105 269,94 0,00 
  

 85508 Rodziny zastępcze 105 269,94 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

105 269,94 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 105 269,94 0,00 

w tym:   
 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 105 269,94 0,00 
  

 

 

 Zadania własne 105 269,94 0,00  

   

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  7 028,05 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2338



 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie  
 

 90095 Pozostała działalność 7 028,05 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

7 028,05 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 7 028,05 0,00 

w tym:   
 

         - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 7 028,05 0,00 
  

 

 

 Zadania własne 7 028,05 0,00  

 

  

 

 

 

 

RAZEM WYDATKI 
 

5 781 299,59 
 

93 710,00 
  

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Rozdz. Kwota zmian ogółem Opis zmian 

75020 + 278 110,00 
Zwiększenie planu wydatków ze środków pozostających na wydzielonym rachunku w 
przychodach budżetu 2024 r. w związku z realizacją zadania „Cyberbezpieczny Samorząd”  

80115 

+79 929,98 

Zwiększenie planu wydatków ze środków pozostających na wydzielonych rachunkach w 
przychodach budżetu 2024 r. w związku z realizacją zadań z udziałem środków europejskich: 

1. Rozwój CKZ przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej - 

kontynuacja i uzupełnienie dotychczasowych działań – 34 486,98 zł 

2. Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego w ZSTiO w Limanowej – 45 443,00 

+32 349,60 
Zwiększenie planu wydatków w związku z darowizną Fundacji PGNiG na wyposażenie 
pracowni chemicznej w ZSP w Mszanie Dolnej, 

+ 996 549,00 
Zwiększenie planu wydatków ze środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów - w związku z 
5% wzrostem średnich wynagrodzeń nauczycieli – zmiana zgodnie z informacją Ministra 
Finansów (uzupełnienie stanowi 0,9% środków zaplanowanych na podwyżki), 

+ 60 885,00 
- 93 710,00 

Zmiany planowanych wydatków w związku ze zmianą źródła finansowania audytów 
energetycznych w zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej szkół ponadpodstawowych 

z terenu powiatu limanowskiego – KPO” 

80140 + 3 693 397,66 
Zwiększenie planu wydatków ze środków pozostających na wydzielonym rachunku w 
przychodach budżetu 2024 r. oraz dotacji w 2025 r. - w związku z realizacją zadania z 
udziałem środków europejskich pn.: „Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności” 

80195 236 521,37 

Zwiększenie planu wydatków ze środków pozostających na wydzielonym rachunku w 

przychodach budżetu 2024 – środki Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na zadania 

oświatowe, 

85202 + 260 361,99 

Zwiększenie planu wydatków w związku z uzyskanymi środkami w domach pomocy 
społecznej, w tym: 
1) DPS Limanowa – 8 700,00 
2) DPS Mszana Dolna – 108 240,00 
3) DPS Szczyrzyc – 143 421,99  

85218 + 16 897,00 
Zwiększenie planu wydatków w PCPR w Limanowej w związku z uzyskaną refundacja 
wynagrodzeń z PUP w Limanowej – zmiany na wniosek kierownika jednostki 

85333 + 14 000,00 
Zwiększenie planowanych wydatków na odpis ZFŚS w 2025r. – zmiana na wniosek 
kierownika PUP w Limanowwej 

85508 + 105 269,94 
Zwiększenie planowanych wydatków ze środków Funduszu Pracy na realizację rządowego 
programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 
rodzinne domy dziecka w 2025 r., 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2338



Rozdz. Kwota zmian ogółem Opis zmian 

90095 + 7 028,05 
Zwiększenie planu wydatków na realizację zadań powiatu w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej o kwotę środków niewykorzystanych z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i pozostających na rachunku Powiatu wg stanu na dzień 31-12-2024 r. 

 

Ogółem 

 

bieżące: 

majątkowe: 

+ 5 720 414,59 

 

+ 5 441 196,88 

+  279 217,71 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Józef Pietrzak 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2338



 

 

 
 

 

 

 
 

Budżet na rok 2025 
 

PRZYCHODY  
  

 

 

 

 

 

Nazwa 
Plan Zmiana Plan po zmianach 

Symbol  
 

 

Przychody 

 7 194 981,45 3 096 132,43 10 291 113,88  

905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  

0,00 266 396,09 266 396,09 

 

  

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków  

19 908,29 2 790 936,35 2 810 844,64 

  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 120 921,81 1 538 799,99 4 659 721,80 
  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 054 151,35 -1 500 000,00 2 554 151,35 

 

 

Uzasadnienie: 

§ Kwota zmian Opis zmian 

905 

+ 7 028,05 
Zwiększenie planu przychodów w związku z niewykorzystanymi środkami uzyskanymi z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska w 2024 r. 

22 846,67 
Zwiększenie planu przychodów w związku z kapitalizacją odsetek na rachunku bankowym 

środków RFIL – z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne  

236 521,37 
Zwiększenie planu przychodów w związku z niewykorzystanymi środkami na rachunku  

Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy przeznaczonych na zadania oświatowe, 

906 

Zmiana w planie przychodów w związku z realizacją projektów z udziałem środków pomocowych:  

1 903 791,57 Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności 

243 250,00 Cyberbezpieczny Samorząd 

226 337,75 Program ERASMUS + KA1 - "Kształcenie i szkolenie zawodowe" w ZS nr 1 w Limanowej 

239 463,79 
Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego w 

ZSTiO w Limanowej 

34 486,98 
Rozwój CKZ przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej - kontynuacja i 

uzupełnienie dotychczasowych działań 

143 606,26 Uczniowie i nauczyciele ZS nr 1 w Limanowej otwarci na międzynarodowe wyzywania edukacyjne 

950 

Zwiększenie wolnych środków z przeznaczeniem na: 

14 000,00 Wydatki bieżące w PUP w Limanowej 

24 763,33 Cyberbezpieczny Samorząd – wkład własny projektu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/71/25

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2338



§ Kwota zmian Opis zmian 

36,66 Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności – wkład własny projektu, 

1 500 000,00 Wycofanie planowanego kredytu długoterminowego, 

952 - 1 500 000,00 Wycofanie planowanego kredytu długoterminowego, 

 

ogółem + 3 096 132,43  

 

 Przewodniczący Rady 

 

Józef Pietrzak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2338



 

 

 

 

 

 

   
 

 

WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  POWIATU W  ZAKRESIE OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ   

 
 

WYDATKI 
  

 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
   

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  7 028,05 0,00 
  

 90095 Pozostała działalność 7 028,05 0,00 
 

 

Wydatki bieżące 
 

7 028,05 0,00 
 

   

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych: 7 028,05 0,00 

w tym:   
 

         - wydatki związ. z realizacją ich zadań statutowych: 7 028,05 0,00 
  

 

 

   

 

 

 

 

RAZEM WYDATKI 
 

7 028,05 
 

0,00 
  

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Józef Pietrzak 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/71/25

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2338



WG ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

 własne 
 jednostki samorz. 

terytorialnego 

 budżet państwa  

w tym Fundusz 

COVID-19, Polski 

Ład 

 Środki 

pomocowe 

600 Transport i łączność

60014 Drogi publiczne powiatowe

1600 100 000,00            
Przygotowanie Trasy Górskiego  Rajdu Samochodowego  -Przełęcz pod 

Ostrą
100 000,00        

1600 2 000 000,00        Wykonywanie zadań drogowych w ramach Incjatyw Samorządowych 1 000 000,00     1 000 000,00      

1610 196 875,00            

Budowa nowego połączenia DW 966 w rejonie Gdowa z DW 965/DK 28 

w rejonie Limanowej wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach

196 875,00        

1610 109 000,00            

Rozbudowa drogi krajowej nr 28 w km 101+805,57 - 102+623,26 wraz z 

rozbudową skrzyżowań z drogą powiatową nr 1632K Kepanów-

Tymbark i drogą gminną nr 2548262 "Do Noku" w km 102+263,53 oraz 

z drogami gminnymi nr 2548263 i 340666K w km 101+915,48 w 

miejscowości Tymbark

109 000,00        

1600 4 300 000,00        

Przebudowa obiektu mostowego JNI 35000277 w km 1+284 ciągu drogi 

powiatowej 1630K Niedźwiedź-Konina w miejscowiści Niedźwiedź i 

Konina wraz z przebudową jezdni i pobocza na dojazdach.

2 800 000,00     1 500 000,00    

1600 200 000,00            
Dokumentacje projektowo-kosztorysowe przygotowania inwestycji 

drogowych
200 000,00        

1600 3 176 265,00        

Przebudowa drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów w km 

od 3+560,00 do km 4+214,90 w miejscowości Piekiełko, Powiat 

Limanowski

1 237 622,00     358 998,00          1 579 645,00    

1600 3 866 407,00        
Przebudowa drogi powiatowej nr 1630K Niedżwiedź-Konina w km od 

3+946,00 do km 5+630,54 w miejscowości Konina, Powiat Limanowski
2 166 407,00     700 000,00          1 000 000,00    

1600 150 000,00            
Przebudowa skrzyżowania w ciagu drogi powiatowej nr 1618K 

Limanowa-Szyk-Mstów w miejscowości Limanowa ul Łososińska 
150 000,00        

1600 500 000,00            

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1627K Raba Niżna – Olszówka w km 

od 0+000   do km 0+246,60 oraz w km od 0+386,81 do km 4+662,01 w 

miejscowości Raba  Niżna i Olszówka -Powiat Limanowski” - 

dokumentacja projektowa ZRID

500 000,00        

1600 150 000,00            zakupy inwestycyjne w PZD 150 000,00        

r-m: 14 748 547,00      8 609 904,00     2 058 998,00      4 079 645,00    -                     

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

1600 5 000 000,00        
Stabilizacja osuwiska nr 8358 wraz z odbudowa drogi powiatowej nr 

1632 K Kepanów _Tymbark w km 19+290-19+320 w m. Tymbark
1 000 000,00     -                         4 000 000,00    

r-m: 5 000 000,00        1 000 000,00     -                         4 000 000,00    -                     

Razem:  Dz. 600 19 748 547,00      9 609 904,00     2 058 998,00      8 079 645,00    -                     

630 Turystyka

63003 Zadania z zakresu upowszechniania turystyki

1600 60 000,00              Zakup kontenerów na potrzeby wypożyczalni rowerów i nart 60 000,00          

Razem:  Dz. 630 60 000,00              60 000,00          -                         -                       -                     

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

1600 170 000,00            Inwestycje i zakupy inwestycyjne 170 000,00        

1600 5 000 000,00        
Budowa budynku administracyjno - biurowego wraz z miejscami 

postojowymi przy ul. J. Marka 9 - Polski Ład. 
1 250 220,07     3 749 779,93    

Razem:  Dz. 700 5 170 000,00        1 420 220,07     -                         3 749 779,93    -                     

710 Działalność usługowa

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii

1600 80 000,00              Inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00          

1601 70 571,25              70 571,25        

1602 12 453,75              12 453,75          

Razem Dz.710 163 025,00           92 453,75          -                         -                       70 571,25        

750 Administracja publiczna

75020 Starostwa powiatowe

1600 453 000,00            Inwestycje i zakupy inwestycyjne 453 000,00        

1601 676 910,00            676 910,00      

1602 322 700,00            217 895,00        104 805,00       

Razem:  Dz. 750 1 452 610,00        670 895,00        -                         104 805,00       676 910,00      

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH POWIATU LIMANOWSKIEGO NA 2025 R.

DZ. Rozdz.
Grupa 

§§
 Plan na 2025r Nazwa inwestycji

Planowane źródła finansowania

 Środki 

budżetowe 
 dotacja  

Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Limanowskiego

Cyberbezpieczny Samorząd

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/71/25

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2338



 własne 
 jednostki samorz. 

terytorialnego 

 budżet państwa  

w tym Fundusz 

COVID-19, Polski 

Ład 

 Środki 

pomocowe 

DZ. Rozdz.
Grupa 

§§
 Plan na 2025r Nazwa inwestycji

Planowane źródła finansowania

 Środki 

budżetowe 
 dotacja  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75405 Komendy powiatowe Policji

1600 120 000,00            Dofinansowanie zakupu samochodu dla KP Policji w L-wej 120 000,00        

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

1600 200 000,00            Dofinansowanie zakupu samochodu dla KP PSP 200 000,00        

75421 Zarządzanie kryzysowe

1610 100 000,00            
Modernizacja systemu powiadamiania i alarmowania o zdarzeniach 

jednostek OSP
100 000,00        

Razem:  Dz. 754 420 000,00           420 000,00        -                         -                       -                     

801 Oświata i wychowanie

80115 Technika

1600 1 367 175,00        

Przebudowa ZSTiO w Lim. w celu wykonania windy zewnętrznej (dof. ze 

środków PFRON w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między 

Regionami)

247 175,00        1 120 000,00    

1600 60 885,00              60 885,00          

1601 89 175,00              89 175,00        

1602 -                           -                       

1602 896 150,90            
Rozwój CKZ przy ZSTiO w Limanowej - kontynuacja i uzupełninenie 

dotychczasowych działań
896 150,90        

r-m: 80115 2 413 385,90        1 204 210,90     -                         1 120 000,00    89 175,00        

80120 Licea ogólnokształcące

1600 67 127,25 Inwestycje w I LO 67 127,25

1600 1 370 000,00        

Dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku do 

prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego wraz z budową urządzeń 

sportowych, w tym rzutni lekkoatletycznej

688 926,89        681 073,11       

r-m: 1 437 127,25        756 054,14        -                         681 073,11       -                      

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego

1601 1 099,15 1 099,15

1602 8,56 8,56

1 107,71 8,56 0,00 0,00 1 099,15

Razem Dz.801 3 851 620,86        1 960 273,60     -                         1 801 073,11    90 274,15        

851 Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

1600 8 444 152,03        Przebudowa i rozbudowa SOR w Limanowej 500 000,00        7 944 152,03    

1610 1 500 000,00        Przebudowa i rozbudowa SOR w Limanowej - II ETAP 1 500 000,00     

Razem: Dz.851 9 944 152,03        2 000 000,00     -                         7 944 152,03    -                     

852 Pomoc społeczna

85202 Domy pomocy społecznej

1600 650 000,00            Program "Dostępna przestrzeń publiczna" 130 000,00        520 000,00       

1600 30 000,00              Projekt techniczny systemu przeciwpożarowego w DPS Mszana Dolna 30 000,00          

1600 250 000,00            Dostosowanie DPS w Limanowej do warunków p.poż 250 000,00        

1600 50 450,00              Wydatki inwestycyjne w DPS w Szczyrzycu 50 450,00          

1600 78 500,00              
Poprawa efektywności energetycznej w Domach Pomocy Społecznej 

Powiatu Limanowskiego
78 500,00          

Razem: Dz.852 1 058 950,00        538 950,00        -                         520 000,00       -                     

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne

1600 400 000,00            Modernizacja Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 400 000,00        

Razem: Dz.854 400 000,00           400 000,00        -                         -                       -                     

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

1610 1 028 160,00        

Prace konserwatorskie Cudownej Figury Matki Boskiej Bolesnej w 

Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ul. M.B.Bolesnej i Kaplicy 

Marsów na cmentarzu w Limanowej

40 320,00          987 840,00       

1610 985 066,91            
Remont budynków gospodarczych w zabytkowym kompleksie 

klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu
19 701,34          965 365,57       

2 013 226,91        60 021,34          -                         1 953 205,57    -                     

Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności

Poprawa efektywności energetycznej szkół ponadpodstawowych z 

terenu powiatu limanowskiego – KPO

r-m: 80140

Razem: Dz.921

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2338



 własne 
 jednostki samorz. 

terytorialnego 

 budżet państwa  

w tym Fundusz 

COVID-19, Polski 

Ład 

 Środki 

pomocowe 

DZ. Rozdz.
Grupa 

§§
 Plan na 2025r Nazwa inwestycji

Planowane źródła finansowania

 Środki 

budżetowe 
 dotacja  

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

1600 7 141 606,16        

Modernizacja krytej pływalni w Limanowej - Polski Ład - 

(poprawa efektywności energetycznej  15% - art.70k. Ust.1 ustawy o 

doch. JST)

3 141 606,16     4 000 000,00    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

1610 200 000,00            

Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego wraz ze stadionem przy I 

Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej  (w tym wykonanie 

dokumentacji projektowej) 

200 000,00        -                         

7 341 606,16        3 341 606,16     -                         4 000 000,00    -                     

51 623 737,96      20 574 323,92  2 058 998,00      28 152 660,64  837 755,40      OGÓŁEM:

 Przewodniczący Rady

Józef Pietrzak 

Razem Dz. 926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2338


	UCHWAŁA NR IX/71/25 RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	zm. § 4 w § 3 ust. 2
	pkt 1 w § 3 ust. 2 zm. § 4
	pkt 2 w § 3 ust. 2 zm. § 4
	pkt 3 w § 3 ust. 2 zm. § 4


	ust. 3 w § 3
	zm. § 5 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-04-08T12:34:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




